
MOTION TILL SOLLENTUNA TKs ÅRSMÖTE 20 APRIL 2023 

 

 

ÄRENDE; TÄVLINGSSKOLAN 

 

I stadgarna står det att STK har som särskild målsättning att stötta ungdoms- och tävlingsverksamheten inom den samlade 

alliansen av Sollentuna kommuns tennisklubbar. I stadgarnas 1§ så står det att föreningen har som ändamål att bedriva sin 

idrottsliga verksamhet i enlighet med ”Idrottsrörelsens verksamhetsidé”. Detta innebär att när man kommer till tävlingsidrotten 

(motsvarande tävlingsskolan i STK) så ska prestationsförbättring och goda tävlingsresultat vara vägledande. Det står även att 

det ska vara jämställt mellan könen. Med det menas att det ska finnas lika möjligheter för alla, oavsett kön, att utöva idrott 

vilket kräver att kvinnlig och manlig idrott värderas och prioriteras på ett likvärdigt sätt. 

 

Motionen består av två saker gällande tävlingsskolan. 

1. I dagsläget finns ingen transparens eller insyn gällande tävlingsgruppen när det gäller fördelning av flickor och pojkar. 

Men enligt de uppgifter som jag har fått fram så består tävlingsskolan av övervägande killar (80%). Det finns heller ingen 

transparens av hur många timmar som tävlingsgruppen får. Bristen på insyn gör det svårt att säkerställa att gruppen 

drivs jämställt. På förra mötet tog stämman beslut om att tävlingsgruppen skulle få oförändrade avgifter när alla andra 

fick höjda avgifter. Enligt uppgifter så har nu individerna i tävlingsskolan fått mer timmar 2022 än 2021 vilket då indirekt 

är en sänkning av avgiften och inte överensstämmer med stämmans beslut. 

Fråga till styrelsen på årsmötet - Har individerna i tävlingsgruppen fått fler timmar 2022 jämfört med 2021. Om så är fallet 

är det i så fall inte en sänkning av avgiften?  

 

Förslag: Framöver ska styrelsen vid varje årsmöte redovisa fördelningen av pojkar och flickor i tävlingsgruppen, samt hur 

träningstimmarna är fördelade. Styrelsen ska vara involverad och säkerställa att tävlingsgruppen bl.a. är jämställd, gå 

igenom de barn och ungdomar som är med i tävlingsgruppen samt de som börjar och lämnar gruppen. Allt utifrån de 

stadgar/lagar/regler som finns. Är det större förändringar som ska göras utifrån hur tävlingsgruppen leds eller utvärderas 

så ska det beslutas på årsstämman 

 

2 Enligt uppgift så består nuvarande tävlingsskola övervägande av killar (80%). Uttagning och kriterier till tävlingsskolan 

2022 (vilka är publicerade på hemsidan) har varken styrelse eller årsstämma godkänt (däremot har styrelsen godkänt nya 

kriterier i april men det är inte de som finns på hemsidan eller som har använts i uttagningen). Spelare har behandlats 

olika och utvärderingsperioder har ändrats retroaktivt. Urvalet följer heller inte det som står i stadgarna om goda 

tävlingsresultat eller jämställdhet. Det har heller inte skett utifrån de tillämpliga regelverk som STK ska följa t.ex. FN:s 

barnkonvention.  

Kriterierna som finns i stadgarna att man ska ha goda tävlingsresultat, det ska vara jämställt och man ska utgå ifrån vad 

som är bäst för barnen (FN:s barnkonvention) måste vara del av kriterierna för tävlingsskolan. Det finns inget annat syfte 

med tävlingsskolan än att stötta barn och ungdomar som vill utvecklas. Nu har tävlingsskolan gått från att ha 36 deltagare 

till 12 deltagare med övervägande killar. Många av deltagarna är i samma ålder vilket också borde ses över att få en 

bättre spridning i alla åldrar.  

 

Förslag – Översyn av nuvarande tävlingsskola. Nuvarande tävlingsskola uppfyller inte de kriterier som stadgarna säger 

samt de lagar och regler som finns. Därför behöver en översyn av både deltagare och kriterier göras så det 

överensstämmer med stadgar, lagar och regler. Detta bör göras innan höstterminen sätter igång. Detta arbete leds 

förslagsvis av ny styrelse samt ytterligare 2-3 medlemmar (lämpligtvis medlemmar som inte har barn i tävlingsskolan).  


